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АУДИТОРСКОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о бухгалтерской отчетности 

за 2011 год 

Адресат: акционерам и руководству ОАО «СПб-Гипрошахт» 

Сведения об Аудируемом лице: Открытое акционерное общество 
«СПб-Гипрошахт» 

ОГРН: 1027809225432 
Местонахождение: 191011, г.Санкт-Петербург, наб. канала Грибоедова, 

Д. 6/2 
Государственная регистрация: зарегистрировано Решением 

Регистрационной Палаты Администрации Санкт-Петербурга от 08.04.1993г., 
№ 2572, запись о регистрации общества внесена в Единый государственный 
реестр юридических лиц 03.12.2002г. за №1027809225432, свидетельство 
серия 78 № 004018724 

Сведения об Аудиторе: Общество с ограниченной ответственностью 
фирма «Солинг ЛТД». 

ОГРН: 1037811027891 
Местонахождение: юр.адрес - Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, д.50, 
факт, адрес - 194044, Санкт-Петербург, ул. Тобольская, д.12. 
Свидетельство о государственной регистрации от 26.11.92 №1041-РДГ, 

внесена запись в Единый государственный реестр юридических лиц, 
зарегистрированных до 1 июля 2002 года за №1037811027891, свидетельство 
серия 78 №001580504 от 06.02.2003г. 

Член саморегулируемой организации аудиторов «Некоммерческое 
партнерство «Аудиторская палата России». Основной регистрационный 
номер записи в Реестре аудиторов и аудиторских организаций (ОРНЗ) 
10201003918 

Член НП «Аудиторская палата Санкт-Петербурга» 

О О О ф и р м а «Солин г Л Т Д » 

http://mail.ru


Мы провели аудит прилагаемой бухгалтерской отчетности ОАО «СПб-
Гипрошахт», состоящей из бухгалтерского баланса по состоянию на 31 
декабря 2011 года, отчета о прибылях и убытках, отчета об изменениях 
капитала и отчета о движении денежных средств за 2011 год, пояснительной 
записки. 

Ответственность аудируемого лица 
за бухгалтерскую отчетность 

Руководство аудируемого лица несет ответственность за составление и 
достоверность указанной бухгалтерской отчетности в соответствии с 
установленными правилами составления бухгалтерской отчетности и за 
систему внутреннего контроля, необходимую для составления 
бухгалтерской отчетности, не содержащей существенных искажений 
вследствие недобросовестных действий или ошибок. 

Ответственность аудитора 

Наша ответственность заключается в выражении мнения о 
достоверности бухгалтерской отчетности на основе проведенного нами 
аудита. 

Мы проводили аудит в соответствии с федеральными стандартами 
аудиторской деятельности. Данные стандарты требуют соблюдения 
применимых этических норм, а также планирования и проведения аудита 
таким образом, чтобы получить достаточную уверенность в том, что 
бухгалтерская отчетность не содержит существенных искажений. 

Аудит включал проведение аудиторских процедур, направленных на 
получение аудиторских доказательств, подтверждающих числовые 
показатели в бухгалтерской отчетности и раскрытие в ней информации. 
Выбор аудиторских процедур является предметом нашего суждения, 
которое основывается на оценке риска существенных искажений, 
допущенных вследствие недобросовестных действий или ошибок. В 
процессе оценки данного риска нами рассмотрена система внутреннего 
контроля, обеспечивающая составление и достоверность бухгалтерской 
отчетности, с целью выбора соответствующих аудиторских процедур, но не 
с целью выражения мнения об эффективности системы внутреннего 
контроля. 

Аудит также включал оценку надлежащего характера применяемой 
учетной политики и обоснованности оценочных показателей, полученных 
руководством аудируемого лица, а также оценку представления 
бухгалтерской отчетности в целом. 

Мы полагаем, что полученные в ходе аудита аудиторские 
доказательства дают достаточные основания для выражения мнения о 
достоверности бухгалтерской отчетности. 

О О О ф и р м а «Солин г ЛТД>> 



Основание для выражения мнения с оговоркой 

Мы не проводили аудит входящих остатков по соответствующим 
статьям бухгалтерского баланса, т.к. это не входило в программу 
аудиторской проверки бухгалтерской отчетности за 2011 год. Поэтому 
ответственность за достоверность этих показателей несет исполнительный 
орган ОАО «СПб-Гипрошахт». 

По нашему мнению, за исключением влияния на бухгалтерскую 
отчетность обстоятельств, изложенных в части, содержащей основание для 
выражения мнения с оговоркой, бухгалтерская отчетность отражает 
достоверно во всех существенных отношениях финансовое положение 
организации ОАО «СПб-Гипрошахт» по состоянию на 31 декабря 2011 года, 
результаты ее финансово-хозяйственной деятельности и движение 
денежных средств за 2011 год в соответствии с требованиями 
законодательства Российской Федерации в части подготовки бухгалтерской 

Квалификационный аттестат 
аудитора № К 005827 от 01.08.2003, срок 
действия неограничен. 

Член СРО НП «Аудиторская Палата 
России», ОРНЗ 21001005718 

27 июня 2012г. 

Мнение с оговоркой 

отчетности. 

Генеральный д 
ООО фирма «С /Е.Г.Прилашкевич/ 

О О О ф и р м а «Солин г Л Т Д » 



А02 
1 0 5 0 2 0 1 3 

инн 7 8 0 3 0 1 9 6 6 8 

кпп 7 8 4 1 0 1 0 0 1 стр. 0 0 1 
В765 6A0D 5072 67D4 16СА D6AD 074В В697 

Форма по КИЛ 0710099 

Бух галтерская отчетность 

Номер корректировки U Отчетный период (код) J 4 Отчетный год 2 0 11 

. О А О п о п р о е к т и р о в а н и ю п р е д п р и я т и й у г о л ь н 

г . о й п р о м ы ш л е н н о с т и " С П б - Г и п р о ш а х т " 
-ш 

(наименование организации) 

Код вида экономической деятельности по классификатору ОКВЭД 7 0 . 2 0 . 2 

0 0 1 6 7 4 7 3 

1 6 

Организационно-правовая форма (по ОКОПФ) 4 7 

Единица измерения: (тыс. руб. / млн. руб. - код по ОКЕИ) 3 8 4 

Г-Т= Код но ОКНО 

C^fr Форма собственности (по ОКФС) 

ш 

На 1 9 страницах с приложением документов или их копии на 

Достоверность н полноту сведений, указанных 

в п а е 1 п и ш е м документе, подтверждаю: 

Руководитель 

Л е к а р е в 

А л е к с е й 

Г е о р г и е в и ч 
(фамилия, имя. отчество полностью) 

Подпись Дата . OS-.&O/oL 
МП 

Главный бухгалтер 

П у г а ч е в а 

Л ю д м и л а 

Ю р ь е в н а 

Подпись 

ила/, имя, отчество полностью) 

Заполняется работником налогового органа 

Сведения о представлении документа 

Данный документ представлен (код) 

страницах 

в составе (отмстить знаком V) 

0 7 1 0 0 0 1 

0 7 1 0 0 0 3 

0 7 1 0 0 0 5 

0 7 1 0 0 0 2 

0 7 1 0 0 0 4 

0 7 1 0 0 0 6 

с приложением 
документов или их копий на 

Дата представления 

документа 

Зарегистрирован 

з а№ 

Фамилия, И О. 

4 -

+ + 



1 0 5 0 2 0 2 0 

инн 7 8 0 3 0 1 9 6 6 8 

кпп 7 8 4 1 0 1 0 0 1 стр. 0 0 2 
0260 2DEE 507F ED82 Е991 7EBF 6835 ЕВ6С 

Местонахождение (адрес) 

L 
Почтовый индекс 1 9 1 0 1 1 

Субъект Российской Федерации (код) 7 8 

Район 

3 ^ 

ж: Город 

Населенный пункт 
(село, посаток и т.п.)" 

Улица (проспект, 
^ Т и т л т Т ' Г р и б о е д о в а К а н а л а н а б 

6 / 2 
Номер дома 
(владения) 

Номер корпуса 
(строения) 

Номер офиса 

+ + 



1 0 5 0 2 0 3 7 

Пояснения 
Наименование 

показателя 

ИНН 7 8 0 J U i y b b « 

кпп 7 8 4 1 0 1 0 0 1 стр. 0 0 3 

Бух галт ер ский баланс 

Актив 

Па отчетную дату 

А6СС F1C5 5074 398Е 31F0 59ВС D01F F6FC 

Форма но ОКУД 0710001 

Код 
отчетного периода 

Па 31 декабря 

предыдущего года 

I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ 

Нематериальные активы 

Результаты исследований и 

разработок 

1110 

1120 

На 31 декабря года, 

предшествующего 

предыдущему 

6 

Основные средства ИЗО 6 2 6 3 0 

Доходные вложения 
1140 в материальные ценности 1140 

Финансовые вложения 1150 1 0 1 0 1 0 

Отложенные налоговые активы 1160 Отложенные налоговые активы 1160 

Прочие внеоборотные активы 1170 Прочие внеоборотные активы 1170 

Итого по разделу I 1100 1 6 3 6 4 0 

II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ 

Запасы 1210 

Налог на добавленную стоимость 
1220 

по приобретенным ценностях! 
1220 

Дебиторская задолженность 1230 2 6 6 9 0 2 7 0 5 1 3 2 4 0 1 

Финансовые вложения (за исклю­
чением денежных эквивалентов) 1240 1 7 4 0 2 7 5 0 2 2 2 5 

Денежные средства и денежные 
эквиваленты 

1250 7 2 2 0 8 9 5 

Прочие оборотные активы 1260 1 3 1 0 1 6 1 5 2 7 2 8 

Итого по разделу 11 1200 2 9 8 1 2 3 1 6 2 4 3 7 4 4 9 

БАЛАНС 1600 2 9 8 2 8 3 1 6 6 0 3 7 4 8 9 

f 

+ + 



1 0 5 0 2 0 4 4 

инн 7 8 0 3 0 1 9 6 6 8 

кпп 7 8 4 1 0 1 0 0 1 стр. 0 0 4 
60D0 1756 507Е ЕА2А DA2A AF8F 1А2Е 1АС7 

Пояснения 

fa?
1 

Кг 
Ш 

>-• 41 

Наименование 

показателя 

III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ 

ПАССИВ 

На отчетную дату 

отчетного периода 

4 

Уставный капитал (складочный 
капитал, уставный фонд, вклады 1310 / 1 U U 
товарищей) 
Собственные акции, 
выкупленные у акционеров 

Переоценка 

внеоборотных активов 

Добавочный капитал 
(без переоценки) 

J 1320 ( 1 6 1 7 ) 

1340 0 

1350 0 

Резервный капитал 1360 

Нераспределенная прибыль 

(непокрытый убыток) 

Итого по разделу III 

1370 8 8 2 8 

1300 1 4 3 1 1 

IIL ЦЕЛЕВОЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 

Паевой фонд 1310 

Целевой капитал 1320 

Целевые средства 1350 

Фонд недвижимого и особо 1360 
ценного движимого имущества 

Резервный и иные целевые 

фонды 

Итого по разделу III 

1370 

1300 

IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА 

Заемные средства 1410 

Отложенные налоговые 
обязательства 1420 

Оценочные обязательства 1430 

Прочие обязательства 

Итого по разделу IV 

1450 

1400 

На 31 декабря 
предыдущего года 

7 1 0 0 

( 1 6 1 7 ) 

8 4 5 5 

1 3 9 3 8 

На 31 декабря года, 

предшествующего 

предыдущему 

б 

7 1 0 0 

( 1 6 1 7 ) 

1 5 5 

2 6 

6 0 2 8 

1 1 6 9 2 

+ + 



• инн 7 8 0 3 0 1 9 6 6 8 

1 0 5 0 2 0 5 1 КПП 7 8 4 1 0 1 0 0 1 Стр. 0 0 5 
В050 3843 5070 8234 7981 CC8D F25C 5914 

На 31 декабря года, 
1
 Наименование „ На отчетную дату На 31 декабря ,.„.»„,. ,..,„.,..„ 

Пояснения Код ' предшествующего 
показателя отчетного периода предыдущего года предыдущему 

1 2 3 4 5 6 

щ 
3 3 - V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА 

Заемные средства 1510 4 0 8 6 4 2 2 7 9 

Кредиторская задолженность 1520 1 5 4 7 7 1 6 8 5 8 2 3 5 1 8 т 
r^i^b Доходы будущих периодов 1530 

Оценочные обязательства 1540 

Прочие обязательства 1550 

итого по разделу-v 1500 1 5 5 1 7 1 7 7 2 2 2 5 7 9 7 

БАЛАНС 1700 2 9 8 2 8 3 1 6 6 0 3 7 4 8 9 

Примечания 
1 Указывается номер соответствующего пояснения г бухгалтерскому балансу и отчету о прибылях и убытках 
2 Здесь и в других формах отчетов вычитаемый или отрицательный показатель показывается в круглых скобках 
3 Заполняется некоммерческими организациями 

+ + 

4 



10 5 0 2 0 6 8 

и н н 7 8 0 3 0 1 9 б б 8 ШЖЬТОВЖ! 
кпп 7 8 4 1 0 1 0 0 1 стр 0 0 6 11ВД1жН№пНп1 

8CF4 С566 507А 1Е32 3743 97ВА 68Е9 6456 

Расшифровка отдельных показателей бухгалтерского баланса 

Лист представляется при наличии расшифровок 

Наименование показателя §^^в" Иохс пения 

Г^ГТ Нематериальные активы (стр. 1110), в том числе: 

Код 
На отчетную дату На 31 декабря 
отчетного периода предыдущего года 

3 4 5 

На 31 декабря года, 
предшествующего 

предыдущему 

6 

11101 

11102 

11103 

Результаты исследований и разработок (стр. 1120), в том числе: 

11201 -

Основные средства (стр. 1130), в том числе: 

Основные ср ед с т в а в организации 

11202 — 

11301 6 

П 3 0 2 

11303 

Доходные вложения (стр. 1140), в том числе: 

Финансовые вложения (стр. 1150), в том числе: 

Отложенные налоговые активы (стр. 1160), в том числе: 

Вписываемые показатели (стр. 1165), в том числе: 

Прочие внеоборотные активы (стр. 1170), в том числе: 

11401 

11402 

11501 

11502 

1150.3 

11504 

11601 

11602 

11651 

11652 

11701 

11702 

11703 

2 6 3 0 

+ + 



1 0 5 0 2 0 7 5 

инн 7 8 0 3 0 1 9 6 6 8 

кпп 7 8 4 1 0 1 0 0 1 стр. 0 0 7 II 
С5А4 2СВ6 507Е 7271 97С0 0АВ2 BF54 ЗЕ73 

Пояснения 

Запасы (стр. 1210), в том числе 

Расшифровка отдельных показателей бухгалтерского баланса 

Лист представляется при наличии расшифровок 

На 31 декабря года. 
Па отчетную дату 
отчетного периода 

4 

Наименование показателя 

2 

Код 

3 

Па 31 декабря 
предыдущего года 

5 

предшестнующего 
предыдущему 

12101 

12102 

12103 

12104 

12105 

Ma. IOI на добавленную стоимость по приобретенным ценностям (стр. 1220), в том числе: 

12201 

Дебиторская задолженность (стр. 1230), в гам числе: 

Расч е ты с поставщиками и подрядчиками 

Расч е ты с п о к у п а т е л ями и з а к а з ч и к ами 

Р а с ч е т ы по н а л о г а м и с б о р а м 

Расч е ты по с о ц и а л ь н о м у с т р а х о в а н ию и 
о б е с п е ч е н и ю 

Р а с ч е т ы с подо тч е тными лицами 

12301 4 6 5 

12302 1 7 1 6 

12303 1 2 6 3 5 

12304 1 4 5 

12305 1 7 8 

1 8 3 

2 2 1 6 

1 2 6 3 6 

1 4 5 

1 8 6 

Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов) (стр. 1240), в том числе: 

12401 1 7 4 0 Предоставленные займы 2 7 5 0 

12402 

12403 

Денежные средства и денежные эквиваленты (стр. 1250), в том числе: 

Р а с ч е т н ы е с ч е т а 

Валютные с ч е т а 

12501 7 2 

12502 0 

1 3 1 

7 7 

Вписываемые показатели (стр. 1255), в том числе: 

12551 

12552 

Прочие оборотные активы (стр. 1260), в том числе: 

НДС по а в а н с а м и п е р е п л а т а м 

Расходы будущих периодов 

12601 1 2 5 2 

12602 5 8 

1260? 

1 5 8 7 

2 8 

2 6 8 2 

3 3 5 3 

1 2 7 0 7 

1 3 7 

1 9 3 

2 2 2 5 

1 3 

8 2 

2 6 9 3 

3 5 

+ + 

/О 



10 5 0 2 0 7 5 

инн 7 8 0 3 0 1 9 6 6 8 

кпп 7 8 4 1 0 1 0 0 1 стр. 0 0 8 
13ЕС 6А7В 507F 43Е6 0172 ЗА82 ЕА92 В935 

Пояснения 

Расшифровка отдельных показателей бухгалтерского баланса 

Лист представляется при наличии расшифровок 

На 31 декабря года, 
предшествующего 

предыдущему 

6 

Наименование показателя 

2 

Код 
Па отчетную дату На 31 декабря 
отчетного периода предыдущего года 

Запасы (стр. 1210), в том числе: 

12101 

12102 

12103 

12104 

12105 

Налог на добавленную стоимость но приобретенным ценностям (стр. 1220), в том числе: 

12201 

Дебиторская задолженность (стр. 1230), в гом числе: 

Расч е ты с п е р с о н а л о м по прочим оп е р ациям 

Расч е ты с разными д е о и т о р а м и и 

к р е д и т о р ами 

12301 5 5 7 6 6 2 

12302 1 0 9 9 4 1 1 0 2 3 

12303 

12304 

12305 

6 6 2 

1 2 6 6 7 

Финансовые вложении (за исключением денежных эквивалешов) (стр. 1240), в гом числе: 

12401 

12402 

12403 

Денежные средства и денежные эквиваленты (стр. 1250), в том числе: 

12501 

Вписываемые показателя (стр. 1255), в гом числе: 

Прочие оборотные а м и н ы (cip. 1260), в том числе: 

12502 

12551 

12552 

12601 

12602 

12603 

+ + 



1 0 5 0 2 0 9 9 

инн 7 8 0 3 0 1 9 6 6 8 

кпп 7 8 4 1 0 1 0 0 1 стр. 0 0 9 
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Юяснешш 

Расшифровка отдельных показателей бухгалтерского баланса 

Лист представляется при наличии расшифровок 

Па .U декабря года, 
предшествующего 

предыдущему 

б 

Наименование показателя 

Вписываемые показатели (стр. 1435), в том числе: 

Код 

3 

14351 

14352 

На отчетную дату 
отчетного периода 

4 

На 31 декабря 
предыдущего года 

Прочие долгосрочные обязательства (стр. 1450), в том числе: 

14501 

Заемные средства (стр. 1510), в гом числе: 

Краткосрочные займы 

Кредиторская задолженность (стр. 1520). в том числе: 

Расч е ты с поставщиками и подрядчиками 

Ра с ч е ты с п о к у п а т е л ями и з а к а з ч и к ами 

Р а с ч е т ы по н а л о г а м и с б о р а м 

Расч е ты по с о ц и а л ь н ом у с т р а х о в а н ию и 

оОе сп е ч е нию 

Ра с ч е ты с п е р с о н а л о м по о п л а т е т р у д а 

Р а с ч е т ы с подо т ч е тными лицами 

З а д о л ж е н н о с т ь у ч а с т н и к ам ( у ч р е д и т е л ям ) 

п о выплате д о х о д о в 

Доходы будущих периодов (стр. 1530), в том числе: 

15101 4 0 

15201 4 

15202 8 1 7 0 

15203 6 3 7 1 

15204 2 2 

15205 3 2 

15206 0 

15207 2 8 

15301 

Оценочные обязательства (стр. 1540), в том числе: 

Вписываемые показатели (стр. 1545), в том числе: 

15401 

15402 

15451 

15452 

Прочие краткосрочные обязательства (стр. 1550), в том числе: 

15501 • 

8 6 4 

2 5 

9 5 4 0 

6 2 2 4 

1 9 

1 6 2 

1 0 

2 8 

2 2 7 9 

2 2 9 

1 2 5 9 0 

8 9 0 2 

1 2 

1 8 9 

2 

2 8 

+ + 



10 5 0 2 0 9 9 

инн 7 8 0 3 0 1 9 6 6 8 

кпп 7 8 4 1 0 1 0 0 1 стр. 0 1 0 
956АСАВА 5078 1586 С311 2080 F115 244С 

Пояснения 

Расшифровка отдельных показателей бухгалтерского баланса 

Лист представляется при наличии расшифровок-

Пи 31 декабря года. 

На отчетную дату На 31 декабря предшествующего 
отчетного периода предыдущего года предыдущему 

3 4 5 6 

Наименование показателя Код 

Вписываемые показатели (стр. 1435), в том числе: 

14351 

14352 

Прочие долгосрочные обязательства (стр. 1450), в том числе: 

14501 

Заемные средства (стр. 1510), в том числе: 

Кредиторская задолженность (стр. 1520), в том числе: 

Расч е ты с разными д е б и т о р а м и и 

к р е д и т о р ами 

15101 

15201 8 5 0 

15202 

15203 

15204 

15205 

15206 

15207 

Доходы будущих периодов (стр. 1530), в том числе: 

Оценочные обязательства (стр. 1540), в том числе: 

Вписываемые показатели (cip. 1545), в том числе: 

15301 

15401 

15402 

15451 

15452 

Прочие краткосрочные обязательства (стр. 1550), в том числе: 

15501 

8 5 0 1 5 6 6 

+ + 



10 5 0 2 1 0 5 

инн 7 8 0 3 0 1 9 6 6 8 

кпп 7 8 4 1 0 1 0 0 1 стр. 0 1 1 

Пояснения 
Наименование 

показателя 

Отчет о прибылях и убытках 

Код За отчетный период 

6DCE 0DAD 507В В0В4 AD7F ЗАВ6 В624 Е1ЕЗ 

Форма по ОКУД 0710002 

Выручка
 2 

Себестоимость продаж 

Валовая прибыль (убыток) 

Коммерческие расходы 

Управленческие расходы 

Прибыль (убыток) от продаж 

Доходы от участия в других организациях 

Проценты к получению 

Проценты к уплате 

Прочие доходы 

Прочие расходы 

2П0 1 6 0 8 

2120 

2100 

2210 

2220 

2200 

2310 

2320 

2330 

2350 

Текущий налог на прибыль 

в т.ч. постоянные налоговые 

обязательства (активы) 

Изменение отложенных налоговых обязательств 

Изменение отложенных налоговых активов 

Прочее 

2410 

2421 

2430 

2450 

2460 

2400 

2510 

Чистая прибыль (убыток) 

СПРАВОЧНО 

Результат от переоценки внеоборотных активов, 

не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода 

Результат от прочих операций, не включаемый 2520 

в чистую прибыль (убыток) периода 

3 

Совокупный финансовый результат периода 

Базовая прибыль (убыток) на акцию 

Разводненная прибыль (убыток) на акцию 

2500 

2900 

2910 

( 7 5 2 ) 

8 5 6 

8 5 6 

2340 7 9 

( 4 1 5 ) 

Прибыль (убыток) до налогообложения 2300 5 2 0 

( 1 4 7 ) 

3 7 3 

3 7 3 

За аналогичный период 

предыдущего года 

4 5 8 9 

( 1 0 9 4 ) 

3 4 9 5 

3 4 9 5 

1 1 

( 3 9 9 ) 

3 1 0 7 

( 6 8 2 ) 

2 4 2 5 

2 4 2 5 

Примечания 
1 Указывается помер соответствующего пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о прибылях и убытках 
2 Выручка отражается за минусом налога на добавленную стоимость, акцизов 
3 СОВОКУПНЫЙ финансовый результат периода определяется как сумма строк «Чистая прибыль (убыток)», «Результат от переоценки внеоборотных активов, 
не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода» и «Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода» 

+ + 
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1 0 5 0 2 1 1 2 " кпп 7 8 4 1 0 1 0 0 1 стр. 0 1 2 
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Расшифровка отдельных показателей отчета о прибылях и убытках 

Лист представляется при наличии расшифровок 

За аналогичный период 
Пояснения Наименование показате.ш 

I 2 

Выручка (стр. 2110), и том числе: 

по деятельности с основной системой 
налогообложения 

Себестоимость продаж (стр. 2120), в гом числе: 

по д е я т е л ь н о с т и с о с н о в н о й с и с т е м о й 
н а л о г о о б л о ж е н и я 

Валовая прибыль (убыток) (стр. 2100), в том числе: 

по д е я т е л ь н о с т и с о с н о в н о й с и с т е м о й 
н а л о г о о б л о ж е н и я 

Коо За отчетный период 

I 4 

21101 1 6 0 8 

21102 ; 

21201 ( 7 5 2 ) 

21202 

21001 8 5 6 

21002 

коммерческие расходы (стр. 2210), в гом числе: 

Управленческие расходы (стр. 2220), в том числе: 

22101 

22201 

Прибыль (убыток) ол продаж (стр. 2200), в том числе: 

по д е я т е л ь н о с т и с о с н о в н о й с и с т е м о й 
н а л о г о о б л о ж е н и я 

22001 8 5 6 

22002 

Доходы от участия в других организациях (стр. 2310), в том числе: 

Пропеты к получению (стр. 2320), в лом числе: 

Проценты к уилале (стр. 2330), в гом числе: 

23101 

23201 

23301 

Прочие доходы (стр. 2340), в лом числе: 

Кур со вые р а зницы 

П р о ч и е в н е р е а л и з а ц и о н н ы е д о х о д ы 

23401 2 

23402 7 7 

23403 

Прочие расходы (стр. 2350), в том числе: 

Расхо ды , с в я з а н ны е с р е а л и з а ц и е й основных с р е д с т в 

Расходы на услуги банков 

Прочие операционные расходы 

23501 ( 1 9 ) 

23502 ( 3 6 ) 

23503 ( ]_ ) 

предыдущего года 
j 

4 5 8 9 

( 1 0 9 4 ) 

3 4 9 5 

3 4 9 5 

1 1 

+ + 



10 5 0 2 1 1 2 

Пояснения Наименование показателя 

1 2 

Выручка (стр. 2110), в том числе: 

инн 7 8 0 3 0 1 9 6 6 8 ШЖтеВДрО 
кпп 7 8 4 1 0 1 0 0 1 стр 0 1 3 I I L i M M l 

5BF3 F63A 507Е 488D E4DB 77А8 ЕА67 6224 

Расшифровка отдельных показателей отчета о прибылях и убытках 

Лист представляется при наличии расшифровок 

За аналогичный период 

Себестоимость продаж (стр. 2120), в том числе: 

Код ia отчетный период 

3 4 

21101 

21102 

21201 

21202 

Валовая прибыль (убыток) (стр. 2100), в том числе: 

Коммерческие расходы (стр. 2210), в лом числе: 

Управленческие расходы (стр. 2220), в том числе: 

Прибыль (убыток) ол продаж (стр. 2200), в лом числе: 

Доходы от участия в других организациях (стр. 2310), в лом числе: 

Проценты к получению (стр. 2320), в том числе: 

Пропеты к уплате (стр. 2330), в лом числе: 

Прочие доходы (слр. 2340), в том числе: 

21001 

21002 

22101 

22201 

22001 

22002 

23101 

23201 

23301 

23401 

23402 

23403 

Прочие расходы (стр. 2350), в лом числе: 

Кур со вые р а зницы 

П р о ч и е в н е р е а л и з а ц и о н н ы е р а с х о д ы 

23503 

предыдущего года 

23501 ( 1 ) 

23502 ( 1 0 9 ) ( 3 9 9 ) 



1 0 5 0 2 1 2 9 

инн 7 8 0 3 0 1 9 6 6 8 

кпп 7 8 4 1 0 1 0 0 1 стр 0 1 4 IIIВЗШЛИй^ш! 
15D8 C20F 507D 9С1А 927F DDB7 DC31 ВЗАВ 

Расшифровка отдельных показателей отчета о прибылях и убытках 

Лист представляется при наличии расшифровок 

За аналогичный период 
Наименование показателя Код За отчетный период 

предыдущего года 
5 

Прибыль (убыток) до налогообложения (стр. 2300), в том числе: 

по д е я т е л ь н о с т и с о с н о в н о й с и с т е м о й 
н а л о г о о б л о ж е н и я 2зоо1 5 2 0 3 1 0 7 

23002 

В юм числе нос тинные налоговые обязательства (актины) (стр. 2421), в гом числе: 

24211 

Изменение отложенных налоговых обязательств (стр. 2430), в юм числе: 

I — 24301 

Изменение отложенных налоговых активов (стр. 2450), в том числе: 

Прочес (стр. 2460), в том числе: 

24501 

24601 

24602 

24603 

Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода (стр. 2510), 

в юм числе: 

25101 

Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода (стр. 2520), в том числе: 

25201 

+ + 



5 0 2 1 31 

Уаюеиый капитал 
1 

инн 7 8 0 3 0 1 9 6 6 8 

кпп 7 8 4 1 0 1 0 0 1 стр. 0 1 5 

Отчет об изменениях капитала 

1. Движение капитала 
Собственные акции, 

выкупленные у 
акционеров 

2 
Добавочный капитал Резервный капитан 

3 4 

6343 ЕАОС 5071 751D 2СВЕ А69Е А953 5E6F 

Форма но ОКУД 0710003 

//ераспределенная 
прибыль Iнепокрытый 

убыток/ 

5 
Что, о 

6 

чина капитала на 31 декабря года, предшествующего предыдущему (3100) 

1 0 0 ( 1 6 1 7 ) 1 8 1 1 6 0 2 8 1 1 6 9 3 

(ПРЕДЫДУЩИЙ ГОД) 

Увеличение капитала - всего: (3210) 

• том числе: 
чистая прибыль (3211) 

переоценка имущества (3212) 

доходы, относящиеся непосредственно 

на увеличение капитала (3213) 

дополнительный выпуск акций (3214) 

2 4 2 7 2 4 2 7 

2 4 2 7 2 4 2 7 

увеличение номинальной стоимости акций (3215) 

реорганизация юридического лица (3216) 

Уменьшение капитала - всего: (3220) 

в том числе: 

убыток (3221) 

переоценка имущества (3222) 

расходы, относящиеся непосредственно 

на уменьшение капитала (3223) 

уменьшение номинальной стоимости акций (3224) 

уменьшение количества акций (3225) 

реорганизация юридического лица (3226) 

дивиденды (3227) 

Изменение добавочного капитала (3230) 

Изменение резервного капитала (3240) 

+ + 



1 0 5 0 2 1 4 3 

Уевшейый капитал 

инн 7 8 0 3 0 1 9 6 6 8 

кпп 7 8 4 1 0 1 0 0 1 стр 0 1 6 
BD55 F582 5073 467Е F766 51AF ЕЕС8 7DFE 

I 

Собственные акции, 

выкупленные у 

акционеров 

2 
Добавочный капитал Ре1ервный капитал 

3 4 

Нераспределенная 

прибыль (непокрытый 

убыток) 

5 

чина капитала на 31 декабря предыдущего года (3200) 

1 0 0 ( 1 6 1 7 ) 1 8 1 

(ОТЧЕТНЫЙ ГОД) 

Увеличение капитала - всего: (3310) 

• том числе: 
чистая прибыль (3311) 

переоценка имущества (3312) 

доходы, относящиеся непосредственно 

на увеличение капитала (3313) 

дополнительный выпуск акций (3314) 

увеличение номинальной стоимости акций (3315) 

реорганизация юридического лица (3316) 

Уменьшение капитала - всего: (3320) 

в том числе: 

>бьггок (3321) 

переоценка имущества (3322) 

расходы, относящиеся непосредственно 

на уменьшение капитала (3323) 

чменьшение номинальной стоимости акций (3324) 

уменьшение количества акций (3325) 

реорганизация юридического лица (3326) 

8 4 5 5 

3 7 3 

3 7 3 

Итого 

б 

1 4 1 2 0 

3 7 3 

3 7 3 

дивиденды (3327) 

Изменение добавочного капитала (3330) 

Изменение резервного капитала (3340) 

Величина капитала на 31 декабря отчетною года (3300) 

7 1 0 0 ( 1 6 1 7 ) 1 8 1 1 8 8 2 8 1 4 4 9 3 

+ + 

/9 



I 
1 0 5 0 2 1 5 0 

инн 7 8 0 3 0 1 9 6 6 8 

кпп 7 8 4 1 0 1 0 0 1 стр 0 1 7 
4974 2400 5078 АС92 СЕ50 СЕВ7 5976 8791 

2. Корректировка п связи с изменением учетной политики и исправлением ошибок 

иные показателя Код 

1 

На 31 декабря года, 

предшествующего 

предыдущему 

3 

Изменение капитала за предыдущий год 

за счет чистой прибыли за счет иных факторов 

(убытка) 

4 5 

На 31 декабря 

преоыдущего года 

6 

ал - всею: 

корректировок 
•идоестирокка к спя ш с: 

вменением учетной 
•шитики 

3400 1 1 6 9 3 

3410 

2 4 2 7 0 1 4 1 2 0 

•оживленном ошиоок 3420 

корректировок 3500 6 0 2 8 

• мм числе: 

с ie. lei шля I прибыль 
m.iii \быгок) 

JC юррек 1 'ироиок 

•трек'троика и снят с: 

изменением учетной 
политики 

3401 6 0 2 8 

341 1 

2 4 2 7 

2 4 2 7 

0 

0 

8 4 5 5 

8 4 5 5 

•травлением ошибок 3421 

с*корректировок 35Q1 6 0 2 8 2 4 2 7 0 8 4 5 5 

> jpyi им статьям кашляла: 

• коррекл ировок 3402 

•орректировка в связи с: 

измене! шем учетной 
1С лишки 

3412 

исправлением ошибок 3422 

оосле корректировок 3502 

3. Чистые активы 

Наименование показателя 

1 
Код 

2 

11а 31 декабря 

отчетного года 

Па 31 декабря 

предыдущего года 

На 31 декабря года, 

преошествующего предыдущему 

Чистые активы 3600 

+ + 

го 



инн 7 8 0 3 0 1 9 6 6 8 

кпп 7 8 4 1 0 1 0 0 1 стр 0 1 7 
0F33 ВЕВ6 5079 BD87 12ЕЕ BAAD 6F1F D5DC 

2. Корректировка в связи с изменением учетной политики и исправлением ошибок 

не показателя 

1 

Код 

2 

На 31 декабря сода, 

предшествующего 

предыдущему 

3 

Изменение капитала за предыдущий год 

за счет чистой прибыли за счет иных факторов 

(убытка) 

4 5 

На 31 оекабря 

преоыдущего года 

6 

тал - всего: 

J»«Dpp*nipOBOK 3400 

3410 

1 1 6 9 3 2 4 2 7 0 1 4 1 2 0 

{см ошиоок 3420 

EMOppCXTKpOROK 3500 6 0 2 8 2 4 2 7 0 8 4 5 5 

•якая прибыль 
й \<ч>1ток): 

ЕЯМвуроггиронок 

•вмвтироики и сия in с 

и в н ш с л учетной -щ] 

3401 6 0 2 8 2 4 2 7 О 8 4 5 5 

пением ошиоок 3421 

: корректировок 350 , g Q 2 8 2 4 2 7 0 8 4 5 5 

jBjprau сгитьям каши или 

•аоррсктировок 3402 

ктировка в связи с: 

•вменением учетной 
политики 

3412 

исправлением ошибок 3422 

век корректировок 3502 

3. Чистые активы 

Вшмснование показателя Код 

1 

Па 31 декабря 

отчетного года 

На 31 декабря 

предыдущего года 

На 31 декабря года, 

предшествующего предыдущему 

Чистые активы 3600 1 4 3 1 1 1 3 9 3 8 1 1 6 9 2 

+ + 



II 
0 5 0 2 1 7 4 

инн 7 8 0 3 0 1 9 6 6 8 

кпп 7 8 4 1 0 1 0 0 1 стр. 0 1 8 

Отчет о движении денежных средств 

ВЕАЗ ЕВЕ4 507D 09AF 1 EOF 6995 460F 1436 

Наименование показателя 
I 

: потоки от текущих операции 

9нсг>и.<Я1ИЯ - всего 

в иш числе: 
:эолажи продукции, товаров, работ и услуг 

жязииых платежей, лицензионных платежей, роялти, 
взваксиошиах и иных аналогичных платежей 

т перепродажи финансовых вложений 

поступления 

•вехи - всего 

• к м числе 

—шитикам (подрядчикам) за сырье, материалы, работы, услуги 

В я г и с оплатой труда paooiпиков 

врсоентов по долговым обязательствам 

•пот на прибыль 

•рочие платежи 

денежных потоков от текущих операций 
ные потоки от инвестиционных операции 

вступления - всею 

• том числе: 

•г продажи впеоборопаах активов (кроме финансовых вложений) 

от продажи акций других организаций (долей участия) 

г возврата предоставленных займов, от продажи долговых ценных 
бумаг (нрав требования денежных средств к другим лицам) 

дввмдендов, процентов по долговым финансовым вложениям и 
аналогичных поступлешгй от долевого участия в других организациях 

прочие поступления 

• том числе: 
в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и 
1ЮД1 отовкой к использованию внеоборотных активов 

в связи с приобретением акций других оргшшзаций (долей участия) 

в связи с приобретением долговых ценных бумаг (прав требовали де­
нежных средств к другим липам), предоставление займов другим лицам 

процентов но долговым обязательствам, включаемым в стоимость 
инвестищюшюго актива 

прочие платежи 

льдо денежных потоков от инвестиционных операций 

Код 
2 

За отчетный год 
3 

4110
 2 4 8 6 

4 ш 1 1 0 8 

4112 

4113 

4 П 9 1 3 7 8 

4120 ( 2 6 2 2 ) 

4121 ( 5 9 2 ) 

4122 ( 5 1 2 ) 

4123 

4124 

«29 ( 1 5 1 8 ) 

4100 1 3 6 

4210 

4211 

4212 

4213 

4214 

4219 

4220 

4221 

4222 

4223 

4224 

4229 

4200 

Форма по ОКУД ((710004 

За аналогичный период 
предыдущего года 

4 

6 4 3 2 

2 9 0 3 

3 5 2 9 

( 6 3 1 9 ) 

( 5 8 6 ) 

( 6 6 0 ) 

( 1 5 1 8 ) 

1 1 3 

+ + 



1 0 5 0 2 1 8 1 

инн 7 8 0 3 0 1 9 6 6 8 

кпп 7 8 0 3 0 1 9 6 6 8 стр 0 1 9 
B8FB 3369 507F 8F35 2D09 158С 7А57 7D70 

Наименование показателя 
I 

Денежные потоки от финансовых операции 

Постушсния - всего 

в том числе: 

получение кредитов и займов 

Код За отчетный год 
2 3 

4310 

За аналогичный период 
предыдущего года 

4 

4311 

денежных вкладов собствешгиков (участников) 4312 

от вьигуска акций, увеличения долен участия 4313 

от выпуска облигаций, векселей и других долговых цешгьгх бумаг и др. 4314 

прочие поступления. 4319 

итежи - всего 

в том числе: 
собствешшкам (участникам) в связи с выкупом у них акций (долей 
ччастия) организаций или их выходом из состава участников 

на уплату дивидендов и иных платежей по распределению прибыли в 
пользу собственников (участников) 

в связи с погашением (выкупом) векселей и других долговых цешгьгх 
" • маг, возврат кредитов и займов 

4320 

4321 

4322 

4323 

прочие платежи 4329 

Сальдо денежных потоков от финансовых операций 

Сальдо денежных потоков за отчетный период 

Остаток денежных средел в и денежных эквивалентов на начало 
«учетного периода 

Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на конец 
«четного периода 

Зслгчгага влияния изменений курса иностранной валюты по отношению 
к рублю 

4300 

4400 1 3 6 

4450 2 0 8 

4500 7 2 

4490 1 

1 1 3 

9 5 

2 0 8 

( 6 ) 

+ + 



€ИШШЮШХЕ 
i Щ ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОЫЯЕСПЮ 

Ш/ ПО ПРОЕКТИРОВАНИЮ ПРЕДПРИЯТИЙ 
VP' У Г О Л Ь Н О Й П Р О М Ы Ш Л Е Н Н О С Т И 

ИНН/КПП 7803019668/783601001 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА К ГОДОВОМУ БУХГАЛТЕРСКОМУ 
БАЛАНСУ ОАО «СПб-Гипрошахт» за 2011 год 

ОАО «СПб-Гипрошахт» - старейший институт страны по комплексному 
эванию предприятий угольной и сланцевой промышленности (шахт, разрезов, 
аьных и брикетных фабрик). Основан в 1928г., в 1978г. по Указу Президента 
>го Совета СССР институт награжлен Орденом Трудового Красного Знамени. За 

своей деятельности разработал более 300 угольных и 17 сланцевых шахт, 70 
и 5 сланцевых разрезов. 68 обогатительных и брикетных фабрик практически для 

угольных и сланцевых бассейнов нашей страны, Китая, КНДР, Индии, Вьетнама, 
и др. 

I S * > V . Институт был преобразовав в Открытое Акционерное Общество по 
но предприятий угольной промышленности «СПб-Гипрошахт». ОАО «СПб-

зарегистрировано 08.04.1993г. за № 2572 Регистрационной палатой мэрии 
Зурга. 

овпеский адрес, телефон: 191011. г.Санкт-Петербург, наб. кан. Грибоедова, д.6/2, 
-30-31 

адрес: 191186, г.Санкт-Петербург. наб. кан. Грибоедова, д.6/2, (812) 314-36-

Уставный капитал Общества составляет (в том числе оплаченный): 7 100 000 руб. 
На конец отчетного периода в Обществе работают 3 человекГ 

Основная деятельность с 01.04.2008г. направлена на проектирование предприятий 
•ромышленности. В отчетном году Обществом осуществлялась деятельность по 

ю в рамках полученных ранее (в 2007 году) авансов. Новых Договоров 
не заключало. 

• Бухгалтерский учет ведется в соответствии с требованиями Федерального Закона от 
.П-9бг. № 129-ФЗ «О бухгалтерском учете», ПБУ «Учетная политика организации» 1/98 
JBJL. Положений по бухгалтерскому учету. Плана счетов бухгалтерского учета и 

укшш по его применению, Приказа об учетной политике ОАО «СПб-Гипрошахт» в 
бухгалтерского учета от 31 декабря 2007 года. 
На конец отчетного периода Общество не имеет кредитов. 
Собрание акционеров планируется провести в июне 2012 года. 

льныи директор Лекарев А.Г. 

Главный бухгалтер Пугачева Л.Ю. 

Набережная каната Грибоедова, д 6/2. Санкт-Петербург, 191186, тел.: (812) 314-36-54, факс: (812) 315-52-76, www.spb^proshaht.ru 

http://www.spb%5eproshaht.ru

